
 

 

Důvodová zpráva  
 

Rada Libereckého kraje (dále jen rada) rozhodla na svém mimořádném zasedání dne 

20. 6. 2016, usnesením číslo 1121/16/mRK o zřízení Obchodní akademie a Hotelové 

školy, Turnov, příspěvková organizace a o změně zřizovací listiny Obchodní 

akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace.  

 

Toto usnesení bylo zrušeno usnesením rady ze dne 19. 7. 2016, číslo 1227/16/RK. 

Tímto usnesením rada souhlasila se zrušením Obchodní akademie, Hotelové školy a 

Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace k 31. 8. 2017 

a zřízením dvou nových příspěvkových organizací, a to Obchodní akademie a 

Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace a Střední odborné školy, Turnov, 

příspěvkové organizace, obě s účinností od 1. 9. 2017. 

 

Toto usnesení bylo zrušeno usnesením mimořádné rady ze dne 16. 8. 2016, číslo 

1301/16/RK. Tímto usnesením rada souhlasila se zřízení Obchodní akademie a 

Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace a s přejmenováním Obchodní 

akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace na Střední odborná škola, Turnov, příspěvková organizace 

s účinností od 1. 9. 2017. Současně tímto usnesením souhlasila s projektem rozdělení 

odštěpením Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace. 

 

Pro jednání Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen zastupitelstvo), které se má 

konat dne 30. 8. 2016, a kde rozdělení Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 

odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace bude projednáváno 

pod pořadovým číslem 73, bylo navrženo ke schválení usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo kraje po projednání  

z ř i z u j e  

Obchodní akademii a Hotelovou školu, Turnov, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 9. 2017, pro kterou budou do rejstříku škol a školských zařízení zapsány obory: 

63-41-M/02 Obchodní akademie s kapacitou 128 žáků 

65-42-M/01 Hotelnictví s kapacitou 128 žáků 

65-42-M/02 Cestovní ruch s kapacitou 120 žáků 

 

s c h v a l u j e  

1) změnu názvu Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace na Střední odborná škola, Turnov, 

příspěvková organizace, s účinností k 1. 9. 2017, pro kterou budou do rejstříku škol 

a školských zařízení zapsány obory: 

23-41-M/01 Strojírenství s kapacitou 120 žáků 

23-51-H/01 Strojní mechanik s kapacitou 45 žáků 

23-52-H/01 Nástrojař s kapacitou 90 žáků 

23-56-H/01 Obráběč kovů s kapacitou 60 žáků 

23-62-H/01 Jemný mechanik s kapacitou 72 žáků 

65-51-H/01 Kuchař – číšník s kapacitou 90 žáků 

66-51-H/01 Prodavač s kapacitou 90 žáků 

 



 

 

2) zřizovací listinu Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 9. 2017, 

3) úplné znění zřizovací listiny Střední odborné školy, Turnov, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 9. 2017, 

4) projekte rozdělení odštěpením Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 

odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu 

v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích listin k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi,  

Termín: 30. 9. 2016 

 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit příslušným správním úřadům žádosti 

o zápis střední školy a školní jídelny, jejichž činnost bude vykonávat Obchodní 

akademie a Hotelová škola, Turnov, příspěvková organizace a zápis střední školy, 

domova mládeže a školní jídelny – výdejny, jejichž činnost bude vykonávat 

Střední odborná škola, Turnov, příspěvková organizace do rejstříku škol a 

školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2016“ 

 

  

Vzhledem k aktuálnímu dění a vývoji situace v Obchodní akademii, Hotelové škole a 

Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace navrhuje 

předkladatel změnu výše uvedeného usnesení. 

 

Situaci, která je v současné době v Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední 

odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, je nutné podrobně 

analyzovat. Současně je třeba analyzovat možné varianty řešení této situace a jejich 

dopady zejména v oblasti vzdělávání a v ekonomické oblasti.  

 

Z tohoto důvodu je zastupitelstvu předkládán návrh na zřízení pracovní skupiny, která 

by se situací zabývala, provedla podrobnou analýzu současného stavu a navrhla 

varianty možného řešení. 

 

Úkolem pracovní skupiny tedy bude provést analýzu a navrhnou řešení zejména 

z hlediska: 

- kvality poskytovaného vzdělávání, 

- personálního zajištění výuky  

- kvalifikace pedagogických pracovníků, 

- ekonomických aspektů,  

- spolupráce se zaměstnavateli, 

to vše s ohledem na možné varianty řešení situace, kterými jsou zachování 

současného stavu, rozdělení odštěpením nebo případné jiné řešení.  

 

Z tohoto důvodu je pro jednání zastupitelstva navrhována změna usnesení tak, že 

zastupitelstvo bere na vědomí předložené materiály a zřizuje pracovní skupinu 

v navrhovaném složení. 


